
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
 BAHIA BLANCA - REPUBLICA ARGENTINA 

 

 

 

 
 
REGISTRADO R-Nº 471 
(Cambio fechas concursos varios) 

    Bahía Blanca, 10 de junio de 2016 
 
VISTO 

 
La Resolución R- Nº 320/16, por la que se llama a concurso para cubrir un cargo 

categoría 3 del agrupamiento administrativo, con funciones en la Dirección de Retenciones y 
Previsión Social (Concurso Nº 322). 

 La Resolución R- Nº 397/16, por la que se llama a concurso para cubrir un cargo 
categoría 5 del agrupamiento administrativo, con funciones en el Departamento de Ciencias e 
Ingeniería de la Computación (Concurso Nº 325). 

La Resolución R- Nº 407/16, por la que se llama a concurso para cubrir un cargo 
categoría 5 del agrupamiento administrativo, con funciones en la Dirección de Liquidaciones 
(Concurso Nº 324). 

La Resolución R- Nº 408/16, por la que se llama a concurso para cubrir un cargo 
categoría 4 del agrupamiento administrativo, con funciones en la Tesorería General (Concurso 
Nº 323). 

La Resolución R- Nº 428/16, por la que se llama a concurso para cubrir un cargo 
categoría 4 del agrupamiento técnico profesional B, con funciones en el Departamento de 
Física (Concurso Nº 326). 

 
 

Y CONSIDERANDO: 
 

Que por artículos 3º, 4º y 6º de las mencionadas Resoluciones se fijan las fechas de 
publicación, inscripción e instancias evaluativas de los respectivos concursos; 

Que por Decreto 765/16 se incorpora como feriado nacional y día no laborable en 
todo el territorio de la Nación el 17 de junio de cada año, en conmemoración al paso a la 
inmortalidad del General Don Martín Miguel de Güemes; 

  Que por lo expuesto corresponde modificar las fechas de publicación, inscripción e 
instancias evaluativas de los concursos citados en el Visto. 

 
 

Por ello, 
 

EL RECTOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º: Modificar las fechas de publicación, inscripción e instancias evaluativas de 
los concursos citados en el Visto, según el siguiente detalle: 
  
 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
 BAHIA BLANCA - REPUBLICA ARGENTINA 

 

 

 

 Concurso Nº 322 (Categoría 3- Dirección de Retenciones) 
 Exámen escrito: 23 de junio de 2016. 
 Entrevistas personales: 28 de junio de 2016. 

 Concurso Nº 323 (Categoría 4- Tesorería General) 
 Inscripción: 15 al 30 de junio de 2016. 
 Exámen escrito: 03 de agosto de 2016. 
 Entrevistas personales: 08 de agosto de 2016. 

 Concurso Nº 324 (Categoría 5- Dirección de Liquidaciones) 
 Inscripción: 16 de junio al 01 de julio de 2016. 
 Exámen escrito: 09 de agosto de 2016. 
 Entrevistas personales: 12 de agosto de 2016. 

 Concurso Nº 325 (Categoría 5- Departamento de Cs. e Ing. de la Comp.) 
 Publicación: 06 al 28 de junio de 2016. 
 Inscripción: 29 de junio al 13 de julio de 2016. 
 Exámen escrito: 08 de agosto de 2016. 
 Entrevistas personales: 11 de agosto de 2016. 

 Concurso Nº 326 (Categoría 4- Departamento de Física) 
 Publicación: 03 al 27 de junio de 2016. 
 Inscripción: 28 de junio al 12 de julio de 2016. 
 Exámen escrito: 04 de agosto de 2016. 
 Entrevistas personales: 09 de agosto de 2016. 

 
ARTÍCULO 2º: Registrar. Pasar a la Dirección General de Personal para su conocimiento y 
demás efectos. Por Secretaría General Técnica, cursar las notificaciones de estilo. Girar al 
Consejo Superior Universitario y ATUNS. Cumplido, archivar. 
 


